
diário oficial Nº 35.080   55Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

PORTARIA Nº: 02049/2022 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/944892, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO 
DE PIRABAS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no 
período de 29/07/2022 a 01/08/2022;

1. IPC PAULO ROBERTO DO MAR GUERREIRO - MAT: 5410533
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. EPC RAIMUNDO NONATO ALMEIDA DE SOUZA - MAT: 5265770
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS 
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02050/2022 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/945177, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 28/07/2022 a 31/07/2022;

1. ADM ROSE JANAINA BRAGA SALLES - MAT: 57230484
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02051/2022 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/941096, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, 
no período de 28/07/2022 a 01/08/2022;

1. IPC ANTONIO DONATO DA COSTA FILHO - MAT: 57224123
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. DPC ANDREYZA JESUS DIAS TEIXEIRA CHAVES - MAT: 55586537
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

3. EPC LUCIANA RIBEIRO CAMPOS - MAT: 57233667
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,004.60 ( DOIS MIL, QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02052/2022 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/941112, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, 
no período de 28/07/2022 a 01/08/2022;

1. ADM JOHNATHA BARROS MOREIRA - MAT: 55207909
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

2. ADM SAULO SELENE DE SOUSA PEREIRA - MAT: 5163234
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

3. ADM ANA MARIA RODRIGUES - MAT: 70270
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

4. ADM DENILSON CARVALHO PINHEIRO - MAT: 55207901
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

5. LOURIVAL LOPES NASCIMENTO JUNIOR - MAT: 5790034
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

6. ADM ANDRE LUIS DANTAS RAMOS - MAT: 57215
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

7. DAS ADRIANA SANTOS MONTEIRO - MAT: 5911302
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4, TOTAL: R$ 668.20)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 

um total de R$ 4,677.40 ( QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02053/2022 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/939644, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
27/07/2022 a 31/07/2022;

1. DPC ANA PAULA LOBATO PERDIGAO - MAT: 5940254
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DPC THICIANE PANTOJA MAIA QUARESMA - MAT: 57221711
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02054/2022 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/939756, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
28/07/2022 a 02/08/2022;

1. DDIV ADEMILDO PANTOJA DA SILVA - MAT: 5904207
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02055/2022 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/939756, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fim de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
29/07/2022 a 02/08/2022;

1. ADM JARDEL KEYWERSON FONSECA DE ARAUJO MOURA - MAT: 5950243
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
2. ADM FABIO JUNHO CONCEICAO DE LIMA - MAT: 5934643
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS 
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 02056/2022 - DGPC/OD/DRF DE 28 de Julho 
de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/945177, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período 
de 29/07/2022 a 01/08/2022;

1. ASS. INF CLEBERTON PEREIRA DE SOUSA - MAT: 5949806
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. AGARTPRAT ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. RODRIGO CHAVES SOUZA - MAT: 5904964
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

4. DAS AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT: 5904208
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

5. DDIV LETICIA DE SOUZA VIRGOLINO - MAT: 5935718
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

6. ADM GABRIEL ROSA DOS SANTOS JUNIOR - MAT: 57199594
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;


